De Penitentia

nus graui. Secus aut de exteriori dolore
sensibili: q̄ pot̄ esse nō maxim⁹ / ex pot̄ esse
min⁹. Nec oportet q̄ sit maior d̄ maior peccato
/ s̄m q̄ nascit̄ in pre sensibili ex imp̄ssi
one superioris appetit⁹: sed s̄m q̄ p̄ pot̄ ex
electioe sumit̄. Tūc maior d̄ esse talis do
lor de maior peccato: q̄ maior culpe maior
pena debet. iuxta illud Deut. xxx. Scdm
mensurā peccati erit et plagarū mod⁹. ¶ Se
cūdo ponit̄ verbū declaratiū obiecti for
mal̄ / cū d̄. p̄ peccatis. Ubi nota ser. ¶ Dicit̄
q̄ intelligit̄ de peccatis q̄ntū ad culpa / nō q̄ntū
ad penā. q̄ dolor de pena peccati nō est cō
tritiō: s̄ue sit pena de puatiōe boni nase
cutusmodi ē infirmitas / v̄l mēbrū dectio:
vel de puatiōe bonoz fortune / cuiusmo
di est paup̄tas / et amissio fauoz / fame / ho
noris: vel hmōi. Tunc em̄ nō esset digna
pnia. l. vi. vt cōstitueret. s̄ue et de puatiōe
gr̄e: sicut est amissio virtutū. In dolor q̄
qs̄ dolet de amissione p̄ peccatū: nō est essen
tialit̄ ipsa peccatiō / s̄ est p̄ncipiū ei⁹. Sicut
em̄ aliq̄s mouet̄ ad apperendū aliqd̄ p̄ter
bonū qd̄ expectabat: ita mouet̄ ad dolēdū
de aliq̄ p̄ malū qd̄ inde cōsequutus est.
vt pot̄. ¶ I. ho. p. ii. q. i. ad. ii. ¶ Scdm no.
q̄ h̄ intelligit̄ de peccatis actualib⁹: nā de ori
ginali nō pot̄ esse peccatiō p̄se loquendo.
Medicina s̄o d̄ esse p̄portionata morbo:
sed peccatū originale sine n̄ra volūtate p̄ra
bitur: s̄ nō requirit̄ q̄ p̄ actū volūtat̄ qui
est ipsa peccatiō / ab ip̄o purget̄. Et p̄firmat̄
rō. Nā originali nō debet pena sensus / cu
tusmodi est contritiō: q̄ hmōi pena r̄nder
quertioni inordinate ad bonū cōmutabile
q̄ nō repit̄ in originali. Nec I. ho. in. iij.
di. xvij. et vide infra ser. iij. hui⁹ ar. pre. ij.
¶ Tertio no. q̄ hic intelligit̄ de oī peccatō cō
missio / s̄ue sit mortale s̄ue veniale. Alim
em̄ peccatū sine peccatiōe remitti pot̄: et qd̄
bet peccatū p̄ peccatiōes sibi opposita remittit̄
q̄ntis post cōtritiōe de mortali possit̄ rei
manere veniale: cū nō post peccatiōes de ve
niali. Et iō de veniali remittendo d̄ esse
peccatiō. q̄ si in hac vita nō habet̄: post hāc
vitā in purgatorio remitti pot̄: etiā q̄ntū
ad culpam. vt canonistarū tenet opinio et
theologoz. ¶ Quarto no. q̄ de oblitioe et
ignozatiōe peccati d̄ esse peccatiō in ḡnali. Et
aut̄ h̄ peccatiō n̄ solū de peccatō oblitio / s̄ etiā d̄
oblitio: de ei⁹ q̄ ex negligētia p̄git̄. Si p̄

postea ad memoriā reducit̄ peccatū: tūc tene
tur h̄o sp̄alit̄ p̄teri. sicut de iure ciuili. Si
mile ē in paup̄e debitoze q̄ dū laborat̄ in
op̄ta excusat̄: q̄ inanis ē actio quā in op̄ta
debitoris excludit̄. ff. de dolo. nā et is. Et
si postea ad pinguiorē fortunā venerit: tenet̄
nec inq̄ntuz facere pot̄: deductio ne egeat
si p̄ bonis cessat̄. ff. de cessi. bonoz. l. is
q̄ bonis. ¶ Quinto intelligit̄ de peccatis p̄ter
tis: nā de futuris nō est peccatiō peccati
ad actū p̄teritū: cum sit p̄ iustitie vindictā
ue q̄ respicit̄ culpā p̄teritā. De peccatō aut̄ fu
turo nō d̄ ee p̄pe peccatiō / s̄ maḡ carit̄
q̄ p̄tinet ad p̄uidentia. Sapia em̄ p̄uidentis
de natura est moroz in oib⁹ p̄turb⁹ mo
lib⁹. ¶ In d̄ auriga p̄turb⁹ s̄m I. ho. p. ii. q. ix.
et ar. iij. Et p̄firmat̄ rō ex eo q̄ cōtritiō
est p̄ p̄ncipio: q̄ respicit̄ semp̄ p̄teritū. ¶
¶ Sexto no. q̄ h̄ intelligit̄ de peccatis p̄p̄is:
nā de alienis peccatis quis ex caritate dol
lere debeam⁹: n̄ nō oportet q̄ de eis ardeat̄
mur. q̄ nō oīs dolor de peccatō p̄terito est cō
tritiō / nisi de p̄p̄is em̄. ¶ Tertio ponit̄
p̄bū designatū electiois p̄ualis: q̄ requirit̄
tur ad actū virtutis. q̄ notat̄ cū d̄. alim
peccatū. Ubi notanda sunt tria. ¶ Primo: q̄
peccatiō d̄ esse p̄petua p̄ totum sp̄atū vite
p̄ntis q̄ntū ad dolorē interiorē: q̄ est act⁹
volūtat̄: q̄ est displicētia de peccatō p̄missio.
vt dicit̄ est sup̄. Semp̄ em̄ d̄ h̄oī displice
re q̄ peccauit̄. Si em̄ ei placere peccate
tā ex h̄ peccatū incurreret et fruct⁹ venie pecc
ret. Et p̄ h̄ etiā facit̄ rō et auctitas. Rō est:
q̄ peccatiō iudet̄ culpe ex p̄ aduersione:
ex q̄ culpa h̄z q̄ndā infirmitatē. et iō vera cō
tritiō d̄ h̄ manere. Et ex hac rōne p̄z d̄
serētia in satisfactionē et cōtritiōe: q̄ si
satisfactio attendit̄ s̄m penā cōiunctā q̄ p̄
catori iniūgi d̄. et iō pot̄ terminari vt non
oportet vlt̄erī satisfacere. Nec em̄ pena h̄
cipue p̄portionat̄ culpe ex p̄te p̄uentione:
ex q̄ finitacē h̄z. et iō diuersa rō est i ea q̄
peccatiōe. Pz rō. Auctitas ē Aug. i. li. d̄. p̄.
Quid restat nob⁹ / nisi dolere in vita. Ubi
em̄ dolor finit̄ / deficit pnia. Si pnia finit̄
qd̄ relinquit̄ de venia: Ad idē I. ho. d̄. ser
¶ Eltro. De (in d̄) q̄n absolut̄ h̄oīz peccati
peccati ligat̄ eū a vinclo p̄petue delectationis.
Cui⁹ ad idē facit̄ Eccl. v. De p̄p̄iatu pecc
caroz noli cē sine metu. Ergo nec sine do
lore. Item Esa. xxxvij. Recognitō sibi